
1/2 

 
 

-------------------------------------------- 
“Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.C.p.A. 

 Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 
 Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
 Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it  

 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DI AMMNINISTRAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE  

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. F178 DEL 26/06/2025 RELATIVA AL “SERVIZIO 

DI FORMAZIONE PER L’ESPLETAMENTO DI UN CORSO DI AGGIORNAMENTO 

DELLA DURATA DI 8 ORE PER ISPETTORI AMBIENTALI” CIG: B705B77E54 

IL PRESIDENTE DEL CDA 

nella persona del Dott. Natale Tubiolo, su iniziativa e proposta del Dirigente dell’Area Tecnica, 
adotta la seguente determinazione: 
 Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29 novembre 2024 che ha provveduto alla 

nomina del nuovo organo di amministrazione; 
 Considerato che il nuovo Consiglio di Amministrazione si è insediato il 29 novembre 2024 

nominando il Dott. Tubiolo Presidente del Consiglio di Amministrazione; 
 Tenuto conto che lo Statuto societario, all’art. 19, prevede che il Consiglio di amministrazione 

dell’ente esercita i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione, con la più ampia facoltà 
di compiere tutti gli atti che ritenga più opportuni per l'attuazione ed il raggiungimento degli 
scopi sociali, in conformità alle finalità di cui alla l.r. n. 9/2010 e sue ss.mm.ii.; 

 Tenuto conto, altresì, che a norma del preindicato art. 19 dello Statuto societario, il Consiglio 
di amministrazione può delegare specificati compiti ad un comitato esecutivo composto da 
alcuni dei suoi componenti o individualmente o ad uno o più consiglieri, ai sensi dell’art. 2381, 
2c, c.c.; 

 Vista ed esaminata la Proposta dell’Area Tecnica, concernente l’oggetto, n. 16 del 20/1/2026, 
che allegata alla presente assorbe parere favorevole espresso in ordine alla regolarità giuridico-
amministrativa del provvedimento sottoposto per l’adozione della presente determinazione; 

 Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata proposta e 
condivise, di conseguenza, le motivazioni che determinano l’emanazione del presente atto e le 
consequenziali finalità che con lo stesso si intendono perseguire; 

 Richiamate ed esaminate la Determina n. 163 del 20/05/2025 quale atto di impegno di spesa 
e la Determina n. 176 del 28/05/2025 quale atto di affidamento per il servizio di formazione per 
l’espletamento di un corso di aggiornamento della durata di 8 ore per Ispettori Ambientali per 
€ 2.200,00 a valere sulla competenza di bilancio dell’Esercizio 2025, voce contabile "B7 Servizi 
- Costi per formazione del personale” - C.I.G. B705B77E54; 

 Vista la fattura n. F178 del 26/06/2025 emessa dalla DIESSEGROUP s.r.l. Centro Direzionale 
Resuttana Torre 8, per la fornitura di un servizio di formazione per l’espletamento di un corso 
di aggiornamento della durata di 8 ore per Ispettori Ambientali, con sede legale in Via 
Resuttana 360 – 90146 Palermo – P.IVA.06398390820, con un importo pari a 2.200,00 (IVA 
N4, esente ai sensi dell’art. 10); Rif. CIG: B705B77E54; 

 Ravvisata la propria esclusiva competenza in ordine all’adozione del provvedimento in 
narrativa; 

 Accertato che non sussistono in capo al sottoscritto organismo situazioni di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 ed ex art. 42 del D.Lgs 50/2016, né gravi 
ragioni di convenienza che implichino un generale dovere d’astensione dall’esercizio delle 
funzioni riconducibili all’adozione del presente provvedimento; 

 





2/2 

 
 

-------------------------------------------- 
“Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.C.p.A. 

 Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 
 Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
 Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it  

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e 
sostanziale 

DETERMINA: 
 

1. di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.200,00 oltre IVA sul conto “"B7 Servizi - 
Costi per formazione del personale”” del Budget previsionale 2024-2025 esercizio 2025 
approvato giusta deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 28.12.2023 – relativo alla 
fattura n. F178 del 26/06/2025 in favore della DIESSEGROUP s.r.l. Centro Direzionale 
Resuttana Torre 8, per la fornitura di un servizio di formazione per l’espletamento di un 
corso di aggiornamento della durata di 8 ore per Ispettori Ambientali, con sede legale in 
Via Resuttana 360 – 90146 Palermo – P.IVA.06398390820; 

2. di rinviare alla Determinazione Presidenziale n. 163 del 20/05/2025 per l’impegno di spesa 
già assunto a valere sull’esercizio 2025;  

3. di effettuare, a norma delle disposizioni di cui alla L. 136 /2010 e sue ss.mm.ii., il relativo 
bonifico di pagamento per un importo complessivo pari a € 2.200,00 sul c/c dedicato ed 
intestato al fornitore assegnatario, di cui alle seguenti coordinate bancarie IBAN: 
IT36M0306904632100000012771, inserendo anche le indicazioni sul CIG: B705B77E54 
relativo alla fattura n. F178 del 26/06/2025 (IVA N4, esente ai sensi dell’art. 10); 

4. demandare al Settore Affari Generali i consequenziali adempimenti propedeutici alla 
registrazione del presente atto nel “Registro delle Determinazioni Presidenziali” e alla 
notificazione di copia dello stesso al Dirigente dell’Area competente e, solo per conoscenza, 
del Capo Servizio Economico Finanziario; 

5. di rimettere al Servizio Affari Generali ogni adempimento relativo agli obblighi di 
pubblicità, trasparenza, e diffusione di informazioni derivanti dall’adozione del 
provvedimento, in conformità al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., nonché agli obblighi di sui agli 
articoli 19-36 del D. Lgs. 36/2023 (digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti). A tal fine 
il seguente collegamento ipertestuale  
(https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?UUID=cbd227d
4-5ce1-437a-b45b-b4dde1ed6e32&cig=B705B77E54) sarà riportato nella pagina del 
sito istituzionale della S.A. (www.srrpalermo.it) dedicata alla presente procedura, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sub-sezione “Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti abilitatori distintamente per ogni procedura”; 

6. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario/Ufficio contabilità di imputare la somma di € 2.200,00 nel Budget previsionale 
esercizio 2024/26 – esercizio 2025 voce contabile "B7 Servizi - Costi per formazione del 
personale”; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-
finanziario al fine di provvedere agli adempimenti consequenziali derivanti dalla emissione 
del presente provvedimento;       

 
                                                                                                            Il Presidente  
                                                                                                          Dott. Natale Tubiolo 

                                                                                    


